Rio Grande do Norte , 22 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2425

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10

Publicado por:
Valdemar Severino da Silva Júnior

Código Identificador:01A98822

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
hospitalar e insumos destinados as Unidades Básicas de Saúde deste
Município de Almino Afonso–RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Almino Afonso: 10.302.075.2017 – MANUT.DAS
ATIV.DA SEC.DE SAUDE 10.302.075.2018 – MANUT. DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 33.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Almino
Afonso e: CT Nº 01201/2020 - 20.01.20 - Alphamed Distribuidora de
Medicamentos - R$ 11.185,70; CT Nº 01202/2020 - 20.01.20 - JM
COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - R$ 209.592,80; CT Nº
01203/2020 - 20.01.20 - Multimed Dental Eireli - R$ 11.588,50.

Publicado por:
Valdemar Severino da Silva Júnior

Código Identificador:0290F45F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° 140/2020

A comissão de licitação, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGICOS, consoante autorização do Sr. Deusdete Gomes de Barros,
Prefeito Municipal, vem abrir o presente processo administrativo para
Serviço de material impresso (material gráfico), para serem
utilizados no Hospital Municipal de Angicos e nas Unidades
Básicas de Saúde.
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art.
24, II, da Lei federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 9.648, de
27 de maio de 1998.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

Pela necessidade de formulários para serem utilizados durante os
atendimentos a população no Hospital Municipal de Angicos e nas
Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Angicos.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:

A escolha das propostas mais vantajosas, foram decorrentes de uma
previa pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços
encontram-se compatível com a realidade mercadológica.

Face exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com a
empresa LS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
03.637.347/0001-38, no valor de R$ 15.160,00 (quinze mil, cento e
sessenta reais), levando com consideração a melhor proposta
ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

Angicos/RN, em 18 de Dezembro de 2020.

*Republicado por incorreção.

MICARLA SANTANA DE MACEDO
Presidente da CPL

Publicado por:
Micarla Santana de Macedo

Código Identificador:C138522E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 288/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS –
CNPJ: 08.085.409/0001-60
CONTRATADO: L S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 03.637.347/0001-38

OBJETO: SERVIÇO DE MATERIAL IMPRESSO (MATERIAL
GRÁFICO), PARA SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE ANGICOS E NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE.

VALOR: R$ 15.160,00 (quinze mil, cento e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentaria: 02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação: 2104 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DE ANGICOS
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA
Fonte: 1214000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio

Unidade Orçamentaria: 02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação: 2028 – Manutenção da Saúde da FamiliaBLATB
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA
Fonte: 1214000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, em seu
Art. 24, Inciso II.

VIGÊNCIA: 21 de Dezembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.

Angicos/RN, em 21 de Dezembro de 2020.

DEUSDETE GOMES DE BARROS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Micarla Santana de Macedo

Código Identificador:CDA90480

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE CIVIL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2020.

PROCESSO Nº. 23110002/2020 - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2020. Fica HOMOLOGADA a
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas vencedoras:
J R DA SILVA FILHO, CNPJ: 19.063.920/0001-87, foi vencedora
de todos os itens da licitação com o valor global de R$ 299.100,00
(duzentos e noventa e nove mil e cem reais). Conforme Ata de
Julgamento anexa aos autos do processo. Objeto: que tem como
objetivo a Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação
de empresa especializada nos serviços de Preparo do Solo (Cortes de
Terra), através do Programa Valorizando o Campo, para atender os
pequenos agricultores carentes das comunidades rurais município de
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo I (Termo de Referência).

Apodi/RN, 18 de dezembro de 2020.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal

Rio Grande do Norte , 22 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2425

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:8AC778A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 030/2020.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial,
torna público o RESULTADO do PREGÃOELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 030/2020, cujo objeto referente ao
Registro de preços para eventualContratação de empresa especializada
no fornecimento de Refeições prontas (Almoço e Jantar), para atender
asnecessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Apodi/RN, conforme especificações equantidades estabelecidas no
Anexo I (Termo de Referência). Onde se - consagrou vencedora a
empresa:ROBERTO LEITE GAMA - Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 40.807.695/0001-32, foi vencedora do item 01 e 02com o
valor global de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

Apodi/RN, 18 de Dezembro de 2020.

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA
Pregoeiro

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:83C24212

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Arez/RN, com autorização
do Sr. Antônio Bráulio da Cunha, vem abrir o presente processo para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E GLP, junto a
CAVALCANTE & ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ/CPF nº
04.652.899/0001-88 com o Valor Global de R$ 123.494,54 (CENTO
E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), onde
fica DISPENSADO O PROCESSO LICITATÓRIO DESTA
DESPESA, de acordo com o Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666 de 21
de Junho de 1993, alterado pela Medida Provisória 961/2020 e suas
alterações posteriores.
Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação
situada à Praça Getúlio Vargas, nº 270, Centro – Arez/RN, no horário
das 08:00(Oito horas) às 14:00 (quatorze horas).

Arez/RN, 17 de Novembro de 2020.

ANTÔNIO BRÁULIO DA CUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jane Kelly da Silva Viana

Código Identificador:F70670D1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 107/2020-FMAS-02.014, DE 16 DE

DEZEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE BARAÚNA-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas,
RESOLVE:

FAZER CONCESSÃO de 02 (duas) diária (s) sem pernoite, ao (à):

SERVIDOR (A): Jacinto Marto Davi Carvalho Filho

CARGO: Motorista

MATRÍCULA: 17558

DOCUMENTOS: CPF: 009.174.384-26 RG:

LOTADO (A): Fundo Municipal de Assistência Social

HORÁRIO DE SAÍDA: 05 horas do dia 17/12/2020

OBJETIVO DA VIAGEM:

Comparecer a Sede do Instituto Técnico Cientifico de Pericia – ITEP para tratar de assuntos do interesse
do município. CONTA N° 18.907-3

Conforme solicitação:

QUANTIDADE DESTINO DATA V. UNIT. R$ V.TOTAL R$

02 diária S/Pernoite Natal RN
17/12/2020
18/12/2020

C/Pernoite
160,00

S/Pernoite 80,00

Importa a quantia de R$ 160,00 (cento e sessenta reais).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fundo Mun. de Assistência Social, 16 de dezembro de 2020.

MARIA JOSE DA SILVA BEZERRA
Secretaria de Assistência Social

Publicado por:
Luiz Carlos de Freitas

Código Identificador:F86F2DDB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAUDE/RN – UASG:
926788 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PE SRP Nº 12/2020 - OBJETO: Registro de preços para aquisição de
pneus automotivos novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, para
atender as necessidades da frota de veículos locados e oficiais dos
Órgãos Municipais de Boa Saúde/RN. comunica o público em geral,
em especial as empresas participantes da licitação em epígrafe: DA
DECISÃO DO PREGOEIRO: ... DECLARAR FRACASSADO o
procedimento licitatório, tendo por fundamento que as empresas
participantes do Certame, não atualizou a proposta, em chamamento
de ATA COMPLEMENTAR.

Boa Saúde/RN, 21 de dezembro de 2020.

GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Girlandio dos Santos Nascimento

Código Identificador:CE5DA400

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

DESPACHO PROCESSO Nº 1307/2020 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 14/2020-SRP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos de uso
hospitalar para atendimento de urgências e emergências nas
UBS/PMBS.

Considerando que a licitação resultou DESERTA, para os itens
relacionados constitutivos do objeto licitado, retorne ao Pregoeiro para
arquivamento deste processo, devendo articular-se com a Secretaria
solicitante com vistas a buscar eventuais atas de registro de preços
vigentes contemplando os itens fracassados.
Publique-se aviso de licitação DESERTA no Diário Oficial.

Boa Saúde/RN, 01 de dezembro de 2020.

MARIA EDICE FRANCISCO E FELIX
Prefeita

Publicado por:
Jackson Paulo Matias da Cruz

Código Identificador:50E3558F